2025 年５月８日

各    位

上場会社名  株式会社ツカモトコーポレーション

代  表  者  代 表 取 締 役 社 長 百瀬 二郎

（コード番号 8025 東証スタンダード市場）

問合せ責任者 取締役コーポレート本部副本部長 角田 英二

（ ℡ 0 3 - 3 2 7 9 - 1 3 3 0 ）

連結業績予想の修正及び特別利益・特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 15日公表の 2025年３月期通期の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、特別利益及び特別損失を計上することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(１)2025年３月期通期連結業績予想の修正について（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,000 0 100 150 37.21

今回修正予想（Ｂ） 9,500  △335 △220 △390 △96.64

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △335 △320 △540

増 減 率 （ ％ ） △5.0 － － －

(ご参考)前期実績

(2024 年 ３ 月 期 )
9,798 △222 57 174 43.39

(２)修正の理由

当連結会計年度における当グループの業績につきましては、ホームファニシング事業にお

いて、ＯＥＭ受注が減少したことに加えてダイレクト販売の拡大が遅れたこと、健康・生活

事業において、テレビ等の通信販売の不振による利益率の低下などが影響して、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益におきましては予想を下回る見通しとなりまし

た。

２．特別利益の計上

本社ビルにおける空調冷却設備の更新に伴い、二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金

として交付を受けた 30 百万円を特別利益に計上いたしました。

３．特別損失の計上

（１）災害による損失

ツカモトビルにて発生した漏水による被害額として損害保険会社による補償額との差額

5 百万円を特別損失に計上いたしました。

（２）事業撤退に伴う損失

その他事業に区分していたソリューション事業の撤退に伴う在庫の減損、取引先への補償

として 20 百万円を特別損失に計上いたしました。

(３) 固定資産の減損損失

健康・生活事業及びホームファニシング事業の収益性の低下に伴う固定資産の減損損失と

して 44 百万円を特別損失に計上いたしました。

(４) 店舗閉鎖による損失

ホームファニシング事業における店舗撤退費用による引当金として 12 百万円を特別損

失に計上いたしました。

なお、この特別利益・特別損失は上記「2025年３月期通期連結業績予想の修正」に反映し

ております。

（注）上記の業績予想の修正金額につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる

可能性があります。

以上